[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 867, DE 2018. DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 10 DE ABRIL DE 2019, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 9.

[bookmark: _GoBack]Às quatorze horas e quarenta e dois minutos do dia dez de abril de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 9, sob a Presidência da Senadora Juíza Selma, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 867, de 2018 com a presença dos Parlamentares Daniella Ribeiro, Lasier Martins, Rodrigo Cunha, Soraya Thronicke, Eliziane Gama, Jorge Kajuru, Nelsinho Trad, Carlos Viana, Paulo Rocha, Zenaide Maia, Chico Rodrigues, Jorginho Mello, Sergio Souza, Pedro Lupion, Neri Geller, Gil Cutrim, Nilto Tatto, Arolde de Oliveira, José Rocha, Leila Barros, Wellington Fagundes, Marcos do Val, Lucas Barreto, Izalci Lucas, Major Olimpio, Renilde Bulhões e Paulo Paim. Deixam de comparecer os demais Parlamentares. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 867, de 2018. Participantes: Erich Rafhael Masson, Procurador da República e representante da 4ª Câmara de Coordenação e Revisão do MPF; Mauricio Guetta, Consultor Jurídico do Instituto Socioambiental – ISA; Roberta Del Giudice, Coordenadora do Observatório do Código Florestal; Larissa Packer, Representante da GRAIN America Latina; Raoni Guerra Lucas Rajão, Professor da Universidade Federal de Minas Gerais; Andrea Vulcanis, Secretária de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Goiás e representante da Associação Brasileira de Entidades Estaduais de Meio Ambiente – Abema. Resultado: Audiência pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezesseis horas e vinte e três minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pela Senhora Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senadora Juíza Selma
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 867, de 2018.

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/04/10
image1.jpeg